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2.6 Надоместоци од областа на лиценцирање 

2.6.1 Издавање, продолжување, обнова или промена на исправи (дозволи, овластувања и/или авторизации) на персоналот во 

воздухопловството 

 

 

Член 47 

 

(1) Висината на надоместокот за спроведување на постапка по барање за стекнување на дозвола на персонал во 

воздухопловство, за стекнување на овластување/авторизација на испитувачи, за упис на овластување во дозвола, 

продолжување и обнова на важност на дозвола, овластување, авторизација, се утврдува според следните табели:  
 

 

Вид на постапка 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL-1 
Дозволи за пилоти на авион /хеликоптер PPL(A/H), CPL(A/H), MPL(A), ATPL(A/H) и овластување за 

летање по инструменти IR(A/H) 

 

Надоместок за полагање на теоретски дел од испитот за стекнување на дозвола/овластување: 

 

* надоместокот се однесува за секој предмет поединечно 

 

PEL 1.1 

 

LAPL (A/H) & PPL (A/H/As) 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 1.2 

 

CPL (A/H) 
15 евра/ 

927 денари 

 

PEL 1.3 

 

MPL (A) 
20 евра/ 

1.263 денари 

 

PEL 1.4 

 

ATPL(A/H) 
20 евра/ 

1.263 денари 

 

PEL 1.5 

 

IR(A/H) 
15 евра/ 

927 денари 

 

Надоместок за одобрување на полагање на практичен дел од испитот за стекнување на дозвола/овластување: 

PEL 1.6 LAPL (A/H) & PPL (A/H/As) 
30 евра/ 

1.854 денари 

PEL 1.7 CPL (A/H) 
30 евра/ 

1.854 денари 

PEL 1.8 MPL (A) 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 1.9 ATPL(A/H) 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 1.10 IR/SE (A/H) 
30 евра/ 

1.854 денари 

PEL 1.11 IR/ME (A/H) 
40 евра/ 

2.472 ден 
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Издавање на дозвола/впишување овластување: 

PEL 1.12 LAPL (A/H) & PPL (A/H/As) 
30 евра/ 

1.854 денари 

PEL 1.13 CPL (A/H) 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 1.14 MPL (A) 
70 евра/ 

4.326 денари 

PEL 1.15 ATPL(A/H) 
100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 1.16 IR/SE (A/H) & IR/ME (A/H) 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 1.17 

Признавање на теоретски / практичен испит за ATPL, MPL, PPL, CPL и LAPL 

издаден од цивилни власти во странска држава (трети држави според билатерален 

договор/соработка, но според ИКАО барања) 

 

30 евра/ 

1.854 денари 

PEL 1.18 ATPL(A/H) Theory credit 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 1.19 
Издавање на дозвола врз основа на трансфер на ЕАЅА PART-FCL дозвола од друга 

држава 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 1.20 
Признавање на обука за стекнување на дозвола завршена во школски центар 

овластен од земја членка на ЕАЅА 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 1.21 

Признавање на обука за стекнување на овластување завршена во школски центар 

овластен од земја членка на трети држави според билатерален договор/соработка, 

но според ICAO барања 

100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 1.22 
Признавање на знаење и летачко искуство стекнати во воена служба (согласно 

PART FCL) 

50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 1.23 Признавање на знаење и летачко искуство стекнати во полициска служба 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 1.24 
Издавање на нов образец на дозвола, Промена на податоци во дозвола или Ре- 

издавање на дозвола (изгубена) * 

20 евра/ 

1.263 денари 

PEL 1.25 Издавање на нов образец (оштетен) * 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 1.26 Полагање на испит за Радиотелефонија (R/T) при АЦВ 
20 евра/ 

1.263 денари 

 

PEL 1.27 
Полагање на испит за познавање на воздухопловен македонски јазик (испитувач на 

лет / при АЦВ) 

20 евра/ 

1.263 денари 

 

*Дозвола по EASA Part FCL 
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PEL-2 
Стекнување/Обнова на овластување за летање на тип/класа и IR – SE/ME 

на авион /хеликоптер 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 2.1 Летање на тип авион со повеќе пилоти (МPA) 
200 евра/ 

12.360 денари 

PEL 2.2 Летање на тип авион со еден пилот (SPA) 
120 евра/ 

7.416 денари 

PEL 2.3 Летање на тип хеликоптер (МPH) 
200 евра/ 

12.360 денари 

PEL 2.4 Летање на тип хеликоптер (SPH) 
120 евра/ 

7.416 денари 

PEL 2.5 Летање на класа едномоторни авиони (SE) & TMG 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 2.6 Летање на класа повеќемоторни авиони (МE) 
135 евра/ 

8.343 денари 

 

PEL 2.7 
Врз основа на ограничен трансфер на овластување за летање на тип/класа на авион 

(согласно ЕАЅА PART-FCL) 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 2.8 
Во дозвола ATPL (A) врз основа на трансфер на овластување за летање на тип авион 

(согласно ЕАЅА PART-FCL ) 

250 евра/ 

15.450 денари 

 

PEL 2.9 
Во дозвола PPL(A/H) или CPL(A,H) врз основа на трансфер на овластување за 

летање на тип авион (согласно PART-FCL) 

150 евра/ 

9.270 денари 

 

PEL 2.10 
Врз основа на трансфер на овластување за летање на класа на авион (согласно 

ЕАЅА PART-FCL) 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 2.11 
Врз основа на трансфер на овластување за летање на тип хеликоптер (согласно 

ЕАЅА PART-FCL) 

120 евра/ 

7.416 денари 

 

 

PEL-3 
Продолжување на важност на овластување за летање на тип/класа и IR- 

SE/ME на авион /хеликоптер 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 3.1 Летање на тип (TR) во дозвола ATPL(A), MPL(A) 
180 евра/ 

11.124 денари 

PEL 3.2 Летање на тип (TR) во дозвола PPL(A) или CPL(A) 
100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 3.3 Летање на тип (TR) во дозвола ATPL(H) 
180 евра/ 

11.124 денари 

PEL 3.4 Летање на тип (TR) во дозвола PPL(H) или CPL(H) 
100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 3.5 
Летање на класа повеќемоторни авиони (СR-МЕ) без овластување за летање по 

инструменти 

45 евра/ 

2.781 денари 

PEL 3.6 
Летање на класа повеќемоторни авиони (СR-МЕ) со овластување за летање по 

инструменти 

75 евра/ 

4.635 денари 

PEL 3.7 
Летање на класа едномоторни авиони (СR-SЕ) без овластување за летање по 

инструменти 

30 евра/ 

1.854 денари 

PEL 3.8 
Летање на класа едномоторни авиони (СR-SЕ) со овластување за летање по 

инструменти 

60 евра/ 

3.708 денари 

PEL 3.9 Продолжување/обнова на овластување за летање по инструменти IR/SE (A/H) 
30* евра/ 

1.854 денари 

PEL 3.10 Продолжување/обнова на овластување за летање по инструменти IR/МE (A/H) 
50* евра/ 

3.090 денари 
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* Надоместок се плаќа само кога продолжувањето/обновата на овластувањето за летање по инструменти се врши 

независно од продолжувањето/обновата на рокот на важноста на овластувањето за летање на тип/класа на 

авион/хеликоптер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEL-5 

 

Овластувања за инструктор/испитувачи за пилоти на авион/хеликоптер 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL 5.1 
Стекнување и впишување на овластување за инструктор по летање на 

авион/хеликоптер FI(A/H/TMG) 

150 евра/ 

9.270 денари 

 

PEL 5.2 
Проширување на овластување или отстранување на ограничување за инструктор по 

летање на авион/хеликоптер FI(A/H/TMG) 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 5.3 
Продолжување на рокот на важност на овластување за инструктор по летање на 

авион/хеликоптер FI(A/H/), инструктор за летање по инструменти IRI(A/H) 

50* евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 5.4 
Oбнова на рокот на важност на овластување за инструктор по летање на 

авион/хеликоптер FI(A/H/), инструктор за летање по инструменти IRI(A/H) 

100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 5.5 

Стекнување и впишување на овластување за инструктор по летање на тип 

авион/хеликоптер TRI(A/H) и инструктор по летање на тип авион/хеликоптер со 

повеќе пилоти TRI(MPA/MPH) 

200 евра/ 

12.360 денари 

 

PEL 5.6 

Проширување на овластување или отстранување на ограничување за инструктор по 

летање на тип авион/хеликоптер TRI(A/H) и инструктор по летање на тип 

авион/хеликоптер со повеќе пилоти TRI(MPA/MPH) 

150 евра/ 

9.270 денари 

 

PEL-4 
Впишување на дополнителни овластувања/специјални овластувања за пилоти 

на авион/хеликоптер 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL 4.1 
Впишување на познавање на воздухопловен јазик (јазична компетентност) според 

ICAO скалата за англиски и за македонски јазик 

20 евра/ 

1.236 денари 

 

PEL 4.2 

 

Впишување на права за користење на радиотелефонија (R/T Radiotelephony) 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 4.3 

 

Впишување на овластување за Ноќно Летање (NQ) 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 4.4 

 

Впишување на овластување за акробатско летање (ARB) 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 4.5 

 

Впишување на овластување за авио-третирање (AS) 
100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 4.6 

 

Издавање авторизација на пилот ученик (авион/хеликоптер) 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 4.7 

 

Издавање на специјална или привремена авторизација (согласно PART-FCL) 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 4.8 

 

Овластување за летање во планински предели (Mountain rating) 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 4.9 

 

Влечење едрилици и банери-транспаренти (Sailplane towing and Banner towing) 
30 евра/ 1.854 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 4.10 

 

Впишување на овластување за Тест пилот (Flight test rating) 
200 евра/ 

12.360 денари 

 

PEL 4.11 

 

Други овластувања 
според други овластувања 

за соодветна класа/тип 
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PEL 5.7 

Продолжување/ на рокот на важноста на овластувањето за инструктор по летање на 

тип авион /хеликоптер TRI(A/H) и инструктор по летање на тип авион/хеликоптер 

со повеќе пилоти TRI(MPA/MPH) 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 5.8 
Oбнова на рокот на важноста на овластувањето за инструктор по летање на тип 

авион со повеќе пилоти TRI(MPA/MPH) за секој тип на авион поединечно 

100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 5.9 
Стекнување и впишување на овластување за инструктор за летање на класа - авион 

CRI(SPA) 

100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 5.10 

 

Проширување на овластување за инструктор за летање на класа -авион CRI(SPA) 
80 евра/ 

4.944 денари 

 

PEL 5.11 
Продолжување на рокот на важноста на овластувањето за инструктор за летање на 

класа - авион CRI(SPA) 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 5.12 
Обнова на важноста на овластувањето за инструктор за летање на класа - авион 

CRI(SPA) 

80 евра/ 

4.944 денари 

 

PEL 5.13 

 

Стекнување на овластување за инструктор за летање по инструменти IRI(А/H) 
100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 5.14 
Стекнување и впишување на авторизација на инструктор по летање на симулатор за 

лет за авион/хеликоптер SFI(A/H) 

250 евра/ 

15.450 денари 

 

PEL 5.15 
Проширување на авторизација на инструктор по летање на симулатор за лет за 

авион/хеликоптер SFI(A/H) 

150 евра/ 

9.270 денари 

 

PEL 5.16 
Продолжување/обнова на рокот на важноста на авторизацијата на инструктор по 

летање на симулатор за лет за авион/хеликоптер SFI(A/H) 

150 евра/ 

9.270 денари 

 

PEL 5.17 
Стекнување и впишување на авторизација на инструктор за соработка на екипаж од 

повеќе пилоти – авион MCCI(A) 

200 евра/ 

12.360 денари 

 

PEL 5.18 
Проширување на авторизација на инструктор за соработка на екипаж од повеќе 

пилоти – авион MCCI(A) 

100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 5.19 
Продолжување/обнова на рокот на важноста на авторизацијата на инструктор за 

соработка на екипаж од повеќе пилоти – авион MCCI(A) 

100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 5.20 
Стекнување на авторизација на инструктор за обука на тренажер - 

авион/хеликоптер SТI(A/H) 

100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 5.21 
Продолжување/обнова на рокот на важноста на авторизацијата на инструктор за 

обука на тренажер - авион/хеликоптер SТI(A/H) 

100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 5.22 
Стекнување на специјална авторизација за вршење обука за дополнителни 

овластувања согласно PART FCL 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 5.23 

 

Котизација за присуство на семинар за освежување на знаења за инструктор 
35 евра/ 

2.163 денари 

*Ако не е извршена проверка на стручност со испитувач, се плаќа надомест во износ од 20 евра/ (1.236 ден) 



Страна 36  

 

 

PEL-6 

 

Дозвола за инженер летач (F/E) 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 6.1 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 6.2 Стекнување на дозвола на инженер летач (F/E) 
100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 6.3 
Стекнување/обнова на овластување за тип воздухоплов во дозвола на инженер 

летач F/E 

150 евра/ 

9.270 денари 

PEL 6.4 
Продолжување на рок на важност за летање на тип воздухоплов во дозвола на 

инженер летач F/E 

120 евра/ 

7.416 денари 

PEL 6.5 
Стекнување на инструкторско овластување за тип воздухоплов во дозвола на 

инженер летач TRI(E) 

200 евра/ 

12.360 денари 

PEL 6.6 
Стекнување на авторизација за инструктор на симулатор за тип на воздухоплов 

SFI(E) за инженер летач 

100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 6.7 
Впишување на познавање на јазична компетентност - воздухопловен јазик (по ICAO 

скалата и македонски јазик) 

20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 6.8 Впишување на права за користење на радиотелефонија (R/T Radiotelephony) 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 6.9 Други овластувања / авторизации 
20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 6.10 
Признавање на обука извршена во странство (трети држави според билатерален 

договор/соработка, но според ICAO/EASA барања) 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL-7 Дозвола за навигатор летач (F/N) 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 7.1 Стекнување/обнова дозвола на навигатор летач (F/N) 
200 евра/ 

12.360 денари 

PEL 7.2 Продолжување на рок на важност на дозвола/овластување на навигатор летач F/N 
100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 7.3 Стекнување на инструкторско овластување во дозвола на навигатор летач F/N 
100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 7.4 
Впишување на познавање на јазична компетентност - воздухопловен јазик (по ICAO 

скалата и македонски јазик) 

20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 7.5 Впишување на права за користење на радиотелефонија (R/T Radiotelephony) 
20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 7.6 Други овластувања / авторизации 
20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 7.7 
Признавање на обука извршена во странство (трети држави според билатерален 

договор/соработка, но според ICAO/EASA барања) 

50 евра/ 

3.090 денари 
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PEL -8 
Дозвола за воздухопловен диспечер (FD) 

Flight Operations Officer / Flight Dispatcher Licence. 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL 8.1 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 8.2 

 

Стекнување/обнова дозвола на воздухопловен диспечер 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 8.3 

 

Продолжување на рок на важност на дозвола на воздухопловен диспечер 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 8.4 

 

Стекнување на специјални овластувања (special endorsements) 
20 евра/ 

1.236 денари 

 

PEL 8.5 

 

Стекнување на овластување инструктор на воздухопловни диспечери 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 8.6 

 

Други овластувања / авторизација 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 8.7 
Признавање на обука извршена во странство (трети држави според билатерален 

договор/соработка, но според ICAO/EASA барања) 

30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 8.8 
Надоместокот за издавање на уверение за исполнување на услови за вршење на 

Обука за воздухопловни диспечери. 

500 евра/ 

30.900 денари 

 

PEL 8.9 

Надоместок за континуиран надзор на годишно ниво кој изнесува ½ од фиксниот дел 

на надоместокот за издавање на уверение за исполнување на услови за вршење на 

Обука за воздухопловни диспечери. Надоместокот за континуиран надзор ќе се 

фактурира во првиот квартал за тековната година. 

 

250 евра/ 

15.450 денари 

 

PEL-9 Дозвола за пилоти на едрилица (SPL) 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 9.1 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 9.2 Издавање/обнова дозвола за пилот на едрилица 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 9.3 Продолжување на рок на важност на дозвола /овластување 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 9.4 
Стекнување на овластување во дозвола за пилот на едрилица (TMG, NF, VFR, ACR, 

Инструктор, и др.) 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 9.5 
Впишување на познавање на јазична компетентност - воздухопловен јазик (по ICAO 

скалата и македонски јазик) 

20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 9.6 Впишување на права за користење на радиотелефонија (R/T Radiotelephony) 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 9.7 
Донесување на решение за стажирање за инструктор за обука на пилоти на 

едрилица 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 9.8 
Признавање на обука извршена во странство (трети држави според билатерален 

договор/соработка, но според EASA/ИКАО барања) 

30 / 50 евра/ 

1.854/3.090 денари 

PEL 9.9 Други овластувања / авторизации 
15 евра/ 

927 денари 

PEL 9.10 
Полагање на испит за познавање на воздухопловен македонски јазик (испитувач на 

лет / при АЦВ) 

10 евра/ 

618 денари 
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PEL-10 Дозвола за пилоти на слободен балон (BPL) 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 10.1 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 10.2 Стекнување/обнова на дозвола за пилот на слободен балон 
20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 10.3 Продолжување на рок на важност на дозвола за пилот на слободен балон 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 10.4 
Стекнување на овластување во дозвола за пилот на слободен балон (инструктор, 

класа на балон, и др.) 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 10.5 
Донесување на решение за стажирање за инструктор по летање на пилот на 

слободен балон 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 10.6 
Впишување на познавање на јазична компетентност - воздухопловен јазик (по ICAO 

скалата и македонски јазик) 

20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 10.7 Впишување на права за користење на радиотелефонија (R/T Radiotelephony) 
10 евра/ 618 ден 

(по јазик/ per language) 

PEL 10.8 Признавање на обука извршена во странство (ЕАЅА) 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 10.9 Признавање на обука извршена во странство (од трети држави – не ЕАЅА) 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 10.10 Други овластувања / авторизации 
20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 10.11 
Полагање на испит за познавање на воздухопловен македонски јазик (испитувач на 

лет / при АЦВ) 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 10.12 Издавање на Потврда, Верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 

 

 

PEL-11 
Дозвола за пилоти на ултралесно летало Ultralight 

Pilot Licence 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 11.1 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 11.2 Стекнување/обнова дозвола за пилот на ултралесно летало 
30 евра/ 

1.854 денари 

PEL 11.3 Продолжување на рокот на важност на дозвола/овластување 
20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 11.4 
Стекнување на одредено овластување во дозвола (инструктор, проширување на 

инструкторско овластување, 

20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 11.5 Стекнување на авторизација на ученик пилот (ултралесен воздухоплов) 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 11.6 
Впишување на познавање на јазична компетентност - воздухопловен јазик (по ICAO 

скалата и македонски јазик) 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 11.7 Впишување на права за користење на радиотелефонија (R/T Radiotelephony) 
10 евра/ 618 ден 

(по јазик/ per language) 

PEL 11.8 Признавање на обука извршена во странство (ЕАЅА) 
10 евра/ 

618 денари 
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PEL 11.9 Признавање на обука извршена во странство (од трети држави – не ЕАЅА) 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 11.10 
Проширување на инструкторско овластување во дозвола на пилот на ултралесен 

воздухоплов 

15 евра/ 

927 денари 

PEL 11.11 Други овластувања / авторизации 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 11.12 
Полагање на испит за познавање на воздухопловен јазик (испитувач на лет / при 

АЦВ) 

20 евра/ 

1.236 денари 

PEL 11.13 Издавање на потврда, верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 

 

 

PEL-12 
Надоместоци за дозвола/овластувања за пилот на дрон 

(Unmanned Air Vehicle) – дозвола за оперaтор на дрон (UAS) 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 12.1 
Надоместок за полагање на теоретски испитот за стекнување на 

дозвола/овластување за летање со дрон А2 

20 евра/ 

1.236 денари 

 

 

 

PEL-13 
Дозвола за пилот на крила за слободно летање класа 

змеј и класа параглајдер Hanggliders Pilot Licence 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL 13.1 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 13.2 

 

Издавање на дозвола за пилот на крила 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 13.3 

 

Продолжување на дозвола/обнова/рејтинг /овластување/посебно овластување 
20 евра/ 1.236 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 13.4 
Издавање на одредено овластување (инструктор, проширување на инструкторско 

овластување, 

20 евра/ 

1.236 денари 

 

PEL 13.5 

 

Стекнување авторизација на пилот ученик 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 13.6 

 

Донесување на решение за стажирање за наставник по летање 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 13.7 

 

Впишување на право за користење радиотелефонија (R/T Radiotelephony) 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 13.8 

 

Признавање на обука извршена во странство (ЕАЅА) 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 13.9 

 

Признавање на обука извршена во странство (од трети држави – не ЕАЅА) 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 13.10 

 

Други овластувања/ авторизации 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 13.11 

 

Издавање на Потврда, Верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 
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PEL-14 

 

Дозвола за падобранец 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 14.1 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 14.2 Стекнување и издавање на дозвола на падобранец 
20 евра/ 

1.236 денари 

 

PEL 14.3 
 

Продолжување на дозвола/рејтинг/овластување/посебно овластување 
10 евра/ 618 ден 

(за секое посебно / for each) 

PEL 14.4 
Стекнување на овластување (инструктор, проширување на инструкторско 

овластување, овластувања 

30 евра/ 

1.854 денари 

PEL 14.5 Донесување на решение за стажирање за наставник по падобранство 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 14.6 Признавање на обука извршена во странство (ЕАЅА) 
10 евра/ 

618 денари 

PEL 14.7 Признавање на обука извршена во странство (од трети држави – не ЕАЅА) 
30 евра/ 

1.854 денари 

PEL 14.8 Други овластувања / авторизации 
10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 14.9 
 

Издавање на потврда, верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 

 

 

PEL-15 

 

Дозвола за контролор на летање, студент контролор на летање 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 15.1 Стекнување и издавање на дозвола КЛ / СКЛ 
100 / 50 евра/ 

6.180/ 3.090 ден 

 

PEL 15.2 

 

Стекнување/обнова и впишување на рејтинг /овластување/посебно овластување 
100 евра/ 6.180 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 15.3 

 

Продолжување на дозвола/рејтинг /овластување/посебно овластување 
50 евра/ 3.090 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 15.4 

 

Впишување на познавање на воздухопловен јазик 
20 евра/ 

1.236 денари 

 

PEL 15.5 
Издавање на Привремена авторизација на испитувач/проценувач за 

дозвола/овластување (temporary authorization) 

100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 15.6 

 

Други овластувања / авторизации 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 15.7 

 

Признавање на обука извршена во странство (ЕАЅА) 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 15.8 

 

Признавање на обука извршена во странство (од трети држави – не ЕАЅА) 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 15.9 
Полагање на испит за познавање на воздухопловен македонски јазик (назначен 

испитувач / при АЦВ) 

10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 15.10 

 

Издавање на потврда, верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 
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Дозвола за помошник контролор на летање (Flight Data - FD) 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL 15.11 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 15.12 

 

Стекнување и издавање на дозвола ПКЛ /FD 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 15.13 

 

Стекнување/обнова и впишување на рејтинг /овластување/посебно овластување 
50 евра/ 3.090 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 15.14 

 

Продолжување/обнова на дозвола/рејтинг /овластување/посебно овластување 
30 евра/ 1.854 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 15.15 

 

Впишување на познавање на воздухопловен јазик 
20 евра/ 

1.236 денари 

 

PEL 15.16 
Издавање на привремена авторизација на испитувач/проценувач во 

дозвола/овластување (temporary authorization) 

30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 15.17 

 

Други овластувања / авторизации 
30 евра/ 1.854 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 15.18 

 

Признавање на обука извршена во странство (ЕАЅА) 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 15.19 

 

Признавање на обука извршена во странство (од трети држави – не ЕАЅА) 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 15.20 
Полагање на испит за познавање на воздухопловен македонски јазик (назначен 

испитувач / при АЦВ) 

10 евра/ 

618 денари 

 

PEL 15.21 

 

Издавање на Потврда, Верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 

 

 

PEL-16 

 

Дозвола за ATSEP во контрола на летање 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 16.1 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 16.2 Стекнување и издавање на дозвола за ATSEP техничар/ инженер 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 16.3 

 

Стекнување/обнова и издавање на овластување за уред/средство/ инструктор 
50 евра/ 3.090 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 16.4 
Продолжување на рок на важност на дозвола/овластување за ATSEP 

техничар/инженер 

30 евра 1.854 ден 

(за секое посебно / for each) 

PEL 16.5 Стекнување на авторизација на испитувач за дозвола/овластување 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 16.6 
Признавање на обука за уред/средство извршена во странство (од трети држави 

ЕАЅА) 

50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 16.7 
Признавање на обука за уред/средство извршена во странство (од трети држави – не 

ЕАЅА) 

50 евра/ 

3.090 денари 
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PEL 16.8 Други овластувања / авторизации 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 16.9 

 

Издавање на потврда, верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 

 

 

PEL-17 
Дозвола за персонал за метеоролошко обезбедување на воздушниот сообраќај 

MET Personnel Licence 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 17.1 
Полагање или одобрување за полагање на испит за стекнување на дозвола 

/овластување 

10 евра/ 

618 денари 

PEL 17.2 Стекнување и издавање на дозвола за МЕТ персонал 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 17.3 

 

Стекнување и впишување на овластување 
50 евра/ 3.090 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 17.4 

 

Продолжување/обнова на рок на важност на дозвола/овластување 
30 евра/ 1.854 ден 

(за секое посебно / for each) 

PEL 17.5 Стекнување на авторизација на испитувач за дозвола/овластување 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 17.6 Признавање на обука на МЕТ персонал извршена во странство (ЕАЅА) 
50 евра/ 

618 денари 

PEL 17.7 
Признавање на обука на МЕТ персонал извршена во странство (од трети држави – 

не ЕАЅА) 

50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 17.8 Други овластувања / авторизации 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 17.9 

 

Издавање на потврда, верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 

 

 

PEL-18 

Уверенија за стручна оспособеност на персонал кој врши подготовка и 

издавање на воздухопловни информации, карти, публикации и процедури на 

летање - AIS персонал Aeronautical Information Services Certificate of Competence 

 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL 18.2 

 

Стекнување и издавање на уверение за стручна опособеност за AIS персонал 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 18.4 

 

Обнова на знаење ( континуирано/вонредно) 
30 евра/1.854 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 18.5 

 

Стекнување и впишување на авторизација на инструктор 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 18.6 Признавање на обука на AIS персонал извршена во странство (ЕАЅА) 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 18.7 
Признавање на обука на AIS персонал извршена во странство (од трети држави – не 

ЕАЅА) 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 18.8 

 

Други овластувања / авторизации 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 18.9 

 

Издавање на потврда, верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 



Страна 43  

 

PEL-19 

Уверенија  за  стручна  оспособеност  на  персоналот  за  регулирање  и 

обезбедување на оптимален проток на воздушниот сообраќај - FMP персонал 

Flow Management Position Certificate of Competence 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL 19.1 

 

Стекнување и издавање на уверение за стручна опособеност на FMP персонал 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 19.2 

 

Обнова на знаење ( континуирано/вонредно) 
30 евра/1.845 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 19.3 

 

Стекнување и впишување на авторизација на инструктор 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 19.4 

 

Признавање на обука на FMP персонал извршена во странство (ЕАЅА) 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 19.5 
Признавање на обука на FMP персонал извршена во странство (од трети држави – 

не ЕАЅА) 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 19.6 

 

Други овластувања / авторизации 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 19.7 

 

Издавање на потврда, верификација на дозвола 
10 евра/ 

618 денари 

 

(2) Надоместокот за Агенцијата од став (1) на овој член, кандидатот – подносителот на барање го уплаќа на 

сметка на Агенцијата. 
 

 

 

 

PEL 19.8 

(3) Подносителот на барањето пред спроведување на испитот ќе им уплати 30 евра/(1.854 ден) по предмет на 

трансакциска сметка на испитувачите овластени и одредени од Агенцијата за спроведување на теоретскиот дел 

од испитот, за што поднесува потврда до Агенцијата (оригинал од уплатница). Подносителот на барањето пред 

спроведување на испитот за падобранци, пилоти на едрилица, крила за слободно летање, слободен балон и 

ултралесни авиони ќе им уплати 10 евра/(618 ден) по предмет на трансакциска сметка на испитувачите овластени 

и одредени од Агенцијата за спроведување на теоретски дел од испитот, за што поднесува потврда до Агенцијата 

(оригинал од уплатница). 

 

 

PEL 19.9 

(4) Подносителот на барањето пред спроведување на испитот - проверката ќе му уплати на трансакциска сметка 

на испитувачот овластен и одреден од Агенцијата за спроведување на практичниот дел од испит – проверка на 

стручната способност, надоместок во висина од 100 евра/(6.180 ден). Во случај практичниот испит да се состои од 

повеќе испити или испитот да го спроведуваат повеќе испитувачи, надоместокот ќе биде во висина од 50 

евра/(3.090 ден) по испит и/или испитувач. 

 

 

PEL 19.10 

(5) Подносителот на барањето за спроведување на практичен дел од испит – проверка на стручна оспособеност за 

стекнување, продолжување и обнова на дозвола/овластувања за падобранци и пилоти на едрилица, параглајер, 

змај и тврдокрилец ќе му уплати на трансакциска сметка на испитувачот овластен и одреден од Агенцијата за 

спроведување на практичниот дел од испит – проверка на стручната способност, надоместок во висина од 30 

евра/(1.854 ден) 

 
(6) Надоместокот за испитувачи утврден во ставовите (3) и (4) на овој член се однесува на испитувачи овластени 

од Агенцијата. Доколку ангажираниот испитувач не е овластен од Агенцијата, подносителот на барањето ќе му 

исплати надоместок според правилата на државата од која е овластен испитувачот.  
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(7) Надоместокот на испитувачите овластени и одредени од Агенцијата за спроведување на испити, не им се 

исплаќа на они кои ќе достават до Агенцијата изјава дека не сакаат надоместокот да им биде исплатен за 

спроведениот испит. 

 
(8) Надоместокот утврден во овој член не се исплаќа за испитувачи носители на ЕАЅА дозвола или на носители 

на трети држави со кои има склучено билатерален договор и/или издадено директива за признавање од страна на 

Агенцијата. Исто така за не се води постапка за одобрување на овие испитувачи. 

Член 48 

Надоместокот за спроведување на постапка по барање за поправен испит се состои од: 

 

PEL 19.11 

 

Надоместок за Агенцијата во висина од 50 евра/(3.090 ден) кој кандидатот го уплаќа на сметка на Агенцијата; 

 

PEL 19.12 

Надоместок за испитувачи овластени и одредени од Агенцијата за спроведување на теоретскиот дел од 

поправниот испит, во висина од 20 евра /(1.236 ден) по предмет, кој кандидатот го плаќа на трансакциска сметка 

на испитувачите пред спроведување на испитот; 

 

PEL 19.13 

Надоместок за испитувач овластен и одреден од Агенцијата за спроведување на практичниот дел од испит – 

проверка на стручната способност, кој кандидатот го плаќа пред спроведување на испитот - проверката на 

трансакциска сметка на испитувачот во висина од 100 евра/(6.180 ден) и 

 

PEL 19.14 

Надоместок за испитувач овластен и одреден од Агенцијата за спроведување на практичниот дел од испит – 

проверка на стручната способност за падобранци и пилоти на едрилица, параглајер, змај и тврдокрилец, кој 

кандидатот го плаќа пред спроведување на испитот - проверката на трансакциска сметка на испитувачот во висина 

од 50 евра/(3.090 ден ) 

 

Член 49 

 
Надоместокот за спроведување на постапка за вонредна проверка се состои од: 

 

PEL19.15 

 

надоместок за Агенцијата во висина од 30 евра/(1.854 ден) кој кандидатот го уплаќа на сметка на Агенцијата; 

 

PEL19.16 

надоместок за испитувачи овластени и одредени од Агенцијата за спроведување на теоретскиот дел од 

поправниот испит, во висина од 20 евра/(1.236 ден) по предмет, кој кандидатот го плаќа на трансакциска сметка 

на испитувачите пред спроведување на испитот и 

 

PEL19.17 

надоместок за испитувач овластен и одреден од Агенцијата за спроведување на практичниот дел од испит – 

проверка на стручната способност, кој кандидатот го плаќа пред спроведување на испитот - проверката на 

трансакциска сметка на испитувачот во висина од 100 евра/(6.180 ден). 

 

PEL19.18 

надоместок за испитувач овластен и одреден од Агенцијата за спроведување на практичниот дел од испит – 

проверка на стручната способност за падобранци и пилоти на едрилица, параглајер, змај и тврдокрилец, кој 

кандидатот го плаќа пред спроведување на испитот - проверката на трансакциска сметка на испитувачот во 

висина од 50 евра/(3.090 ден). 

 

Член 50 

 

PEL19.19 
(1) Надоместокот за Агенцијата за спроведување на постапка по барање за повторен испит изнесува 50 

евра/(3.090 ден). 

 

PEL19.20 
(2) Надоместокот за Агенцијата за спроведување на постапка по барање за полагање на испит (редовен, поправен 

или повторен) во вонредна сесија изнесува 50 евра/(3.090 ден). 
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2.6.2 Признавање на обуки, дозволи и овластување стекнати во странска држава 

Член 51 

(1) Надоместокот за спроведување на постапка за пренос во важечка МКД дозвола на важечко овластување за 

класа/тип издадени од други држави се утврдува според следната табела: 
 

 

PEL-20 

 

Вид на овластувања 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL 20.1 

Овластување за класа/тип издадени од земја која е членка на EASA и трети држави 

според билатерален договор/соработка, во согласност со барања од PART FCL на 

EASA) (пр. SEP,MEP итн.) 

 

50 евра/ 3.090 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 20.2 

Овластување за класа/тип внесено во дозвола издадена од страна на земја која не е 

членка на EASA(трети држави според билатерален договор/соработка, согласно 

барањата од PART FCL на EASA) 

100 евра/ 6.180 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 20.3 
Овластување или обука за тип/класа внесено во дозвола издадена од земја која не е 

членка на EASA и/или билатерален договор, а во согласност барањата од ICAO 

250 евра/ 

15.450 денари 

 

(1) Надоместокот за спроведување на постапка за привремено признавање (temporary authorization) / валидација 

(validation) /конверзија (conversion) на странска дозвола/овластувања издадена од држава која не е членка на EASA/ 

и држави со кои има билатерален договор (а дозволите се во согласност со барањата од ЕАЅА) се утврдува според 

следната табела: 

PEL-21 Вид на дозвола 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

PEL 21.1 LAPL– дозвола за пилот за лесен воздухоплов на LAPL (А/Н/B/S/As) 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 21.2 PPL– дозвола за приватен пилот на PPL(А/Н/As) 
50 евра/ 

3.090 денари 

PEL 21.3 PPL/IR - дозвола за приватен пилот со овластување за летање по инструменти 
100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 21.4 CPL - дозвола за професионален пилот на CPL(А/Н) 
100 евра/ 

6.180 денари 

PEL 21.5 CPL/IR - дозвола за професионален пилот со овластување за летање по инструменти 
150 евра/ 

9.270 денари 

PEL 21.6 MPL (A) – дозвола за пилот за екипаж од повеќе пилоти 
200 евра/ 

12.360 денари 

PEL 21.7 ATPL (A/H) – дозвола за сообраќаен пилот на А/Н 
250 евра/ 

15.450 денари 

PEL 21.8 
FE(A/H/TMG),FIE(A/H/TMG),дозвола/о+6властување дозвола за инженер 

(техничар) летач 

200 евра/ 

12.360 денари 

PEL 21.9 FN (A/H) – дозвола за навигатор летач 
150 евра/ 

9.270 денари 

PEL 21.10 F/D (FOO/FOA) – дозвола за авиодиспечер со впишани овластувања 
100 евра/ 

6.180 денари 

 

PEL 21.11 

Овластувања во останати дозволи на летачки персонал: пилоти на УЛ летала, 

едрилици, балони, крила за слободно летање (параглајдери, змаеви и тврдокрилци), 

падобранци и др. 

1.030 евра/ 

63.654 денари 



Страна 46  

 

PEL 21.12 

 

ATCO – дозвола на контролор на летање со впишани овластувања 
400 евра/ 

24.720 денари 

 

PEL 21.13 
ATSEP – дозвола/уверение на ATSEP, МЕТ, АIS, FD, FMP персонал со впишани 

овластувања 

250 евра/ 

15.450 денари 

 

PEL 21.14 

 

Овластувања во дозвола/уверение за инструктор или други овластувања 
30 евра/ 1.854 ден 

(за секое посебно / for each) 

 

PEL 21.15 
Овластување на испитувач/проценувач во дозвола на КЛ (ATCO), СКЛ (SATCO), 

ПКЛ (FD/AATCO), АИС(AIS), МЕТ, АТСЕП (ATSEP), Проток (FMP), TMG 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

Надоместокот за спроведување на постапка за Одобрување и промени на Прирачници и Програми за 

тестирање/проценка на познавање на воздухопловен јазик : 

 

PEL-22 

Прирачници и Програми за тестирање/проценка на познавање на 

воздухопловен јазик /Approval of Manual(s) and Programme(s) for Language 

assessment/testing: 

Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

PEL 22.1 
Висината на надоместокот за одобрување на прирачник (Manual) на 

Организација/Тело за проценка/тестирање на познавање на воздухопловен јазик 

200 евра/ 

(12.360 ден) 

 

PEL 22.2 
Висината на надоместокот за одобрување на измена на прирачник (Manual) на 

Организација/Тело за проценка/тестирање на познавање на воздухопловен јазик. 

50 евра/ 

(3.090 ден) 

 

 

 

2.6.3 Надоместок за спроведување на општа постапка во врска со персонал во воздухопловство 

Член 52 

Висината на надоместокот за спроведување на општа постапка во врска со персонал во воздухопловство, се 

утврдува според следната табела: 

PEL-23 Вид на постапка: 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

 

 

 

PEL 23.1 

 

 

 

Замена на образец на дозволи / уверенија на воздухопловен персонал поради 

исполнетост, промена на лични податоци, оштетеност, на дозвола/уверение а кои не 

се дефинирани погоре * 

10 евра/618ден 

(картонски обрасци) 

20 евра/ 1.236 ден 

(масни обрасци) 

50 евра/ 3.090 ден 

(пластични картички) 

 

PEL 23.2 

Постапка за одобрување на испитувач и симулатор на лет од друга држава за 

спроведување на испит/стручна проверка за воздухопловен персонал од трети 

држави (не вклучува носители на ЕАЅА дозвола или од држави со кои има 

билатерален договор) 

 

20 евра/ 

1.236 денари 

 

PEL 23.3 
Постапка за одобрување на странски пилоти (А/Х) за летање на воздухоплови од 

македонски регистар на носители на не-ЕАЅА дозвола 

30 евра/ 

1.854 денари 

 

PEL 23.4 

Признавање на знаење и искуство на воздухопловен персонал стекнати во армија, 

полиција и царина за стекнување на цивилна МКД дозвола (освен за пилоти на авион 

и хеликоптер) 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL 23.5 
Издавање на Потврда за важноста на дозволата /овластувањата на воздухопловен 

персонал и за немање незгода/инцидент за воздухопловен перонал 

20 евра/ 

1.236 денари 
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PEL 23.6 

 

Книшки за летање (пилоти А/Н, инженер летач, возд.диспечер) 
35 евра/ 

2.163 денари 

 

PEL 23.7 
Книшки за летање (падобранци, пилоти на едрилица, слободен балон, УЛ авиони, 

змај/ параглајдер/тврдокрилец, кабински персонал) 

20 евра/ 

1.236 денари 

 

PEL 23.8 

 

Издавање на Дневници (регистри) за школување 
25 евра/ 

1.545 денари 

 

PEL 23.9 
Заверка на книшки за летање, дневници – регистри и други книги и документи на 

организацијата за обука 

10 евра/ 

618 денари 

 

PEL23.10 
Одобрување/согласност/ измена на Прирачник за работа на одобрените организации 

за обука/тестирање на персонал во воздухопловството 

50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL23.11 

 

Издавање на Crew Member Certificate (CMC)* 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

PEL23.12 

 

Издавање на дозвола/сертификат за пилот на воздухоплов без екипаж* 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

*Дозволи и уверенија кои се издаваат на 5 години и пластични картички се наплаќа по 50 евра/(3.090 денари). 

 

 

 

2.6.4 Надоместок за проверка на здравствената способност на персонал во воздухопловство 

 

 

Член 53 

(1) Надоместокот за спроведување на постапка за утврдување дали лекар подносител на барањето ги исполнува 

потребните услови за добивање на овластување за вршење на лекарски прегледи на персонал во воздухопловство, 

се утврдува според следната табела: 

 

MED-1 

 

Овластување 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

MED 1.1 Издавање на овластување 
200 евра/ 

12.360 денари 

MED 1.2 Проширување/измена на овластување 
100 евра/ 

6.180 денари 

MED 1.3 Продолжување / обнова на важност на овластувањето 
80 евра/ 

4.944 денари 

 

(2) Надоместокот за спроведување постапка за проверка дали здравствена установа подносител на барањето ги 

исполнува потребните услови за добивање на уверение за вршење на лекарски прегледи на персонал во 

воздухопловство, се утврдува според следната табела: 

 

MED-2 

 

Вид на постапка 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

MED 2.1 Издавање на уверение 
750 евра/ 

46.350 денари 

MED 2.2 Промена на податоци во уверението 
150 евра/ 

9.270 денари 

MED 2.3 Продолжување / обнова на важност на уверението 
250 евра/ 

15.450 денари 
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(3) Надоместокот за спроведување на постапка за прво издавање на уверение за здравствена способност на 

персонал во воздухопловство се утврдува со собирање на два елементи: 

1) надоместок за Агенцијата утврден според табелата MED -3 и 

2) надоместок за АМЕ/АМС определен од нивна страна 
 

 

MED-3 

 

Уверение 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

MED 3.1 

 

Уверение Класа 1 
50 евра/ 

3.090 денари 

 

MED 3.2 

 

Уверение Класа 3 
30 евра/ 

1.854 денари 

 

(1) Надоместокот за подготвување и печатење на образец за потребите на овластени АМЕ/АМС за уверение за 

здравствена способност на персонал во воздухопловство се утврдува според следната табела: 

 

MED-4 

 

Уверение 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

 

MED 4.1 

 

Уверение Класа 1, 2, 3 и 4 
5 евра/ 

309 денари 

 

 

 

 

(5) Надоместокот за спроведување постапка за преглед од страна на воздухопловна лекарска комисија од втор 

степен се утврдува според следната табела: 

 

MED-5 

 

Уверение 
Висина на надоместок за 

АЦВ во ЕУР 

MED 5.1 Издавање на Уверение 
300 евра/ 

18.540 денари 
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Вработените во Агенцијата кои стекнуваат, продолжуваат или обновуваат дозволи, овластувања или авторизации, 

полагаат стручни испити, извршуваат лекарски прегледи се ослободуваат од плаќање на надоместоци пропишани 

со овој тарифник. 


